ksorstunisa@yandex.ru  ksorstn@gmail.com

 Координационный Совет Организаций  Российских Соотечественников Туниса

 www.ksorstn.org   t.me/ksorstn   @ksorstun

Conseil de coordination des organisations des compatriotes russes de Tunisie

     ПРОТОКОЛ
               СОБРАНИЯ КСОРС Туниса
№5  от 12 сентября 2024 года.                      Республика  Тунис

ПРЕДСЕДАТЕЛЬ:
Фантар С.А. –  председатель КСОРС Туниса
ПРИСУТСТВОВАЛИ:

1. Заманова Лариса Анатольевна - заместитель председателя КСОРС Туниса
2. Мили Е.В. - член исполкома КСОРС
3. Бушнак И.В. - директор балетной школы имени С.Дягилева
4. Батакова О.В. -  координатор Представительства ВОД «Волонтеры Победы в

Тунисе», координатор «Бессмертный полк Туниса»
5. Тарасевич Е.П. -  руководитель Культурно-просветительского клуба

соотечественниц «Калинка»

ПОВЕСТКА ДНЯ:
1. Рассмотрение предложения сотрудничества АО «ОЭЗ ППТ "Алабуга" и

презентация проекта «Старт Алабуга».
2. Рассмотрение письма представительства Россотрудничества в Тунисе

Исх.Рз68_256 от 11.09.2024г.

1. По первому вопросу:
Заместитель Председателя КСОРС рассказала о поступившем предложении о
сотрудничестве с АО «Особая Экономическая Зона Промышленно-
производственного типа «Алабуга» от 05.09.2024г. Заманова Л.А. по  поручению
Исполкома изучила полученную документацию, а так же, в режиме
видеоконференции, обсудила с представителями АО «ОЭЗПП «Алабуга» детали
сотрудничества в проекте «Старт Алабуга» и представила презентацию проекта.

Постановили:

1.1. Назначить Заманову Л.А. куратором проекта "Старт Алабуга" от КСОРС
Туниса.

1.2. Информировать Посольство РФ в Тунисе о поступившем предложении о
сотрудничестве и начале работы над проектом.

http://www.ksorstn.org/
file:///D:/Documents/ksors/2024/Документы/t.me/ksorstn

 ksorstunisa@yandex.ru  ksorstn@gmail.com

 Координационный Совет Организаций  Российских Соотечественников Туниса

 www.ksorstn.org   t.me/ksorstn   @ksorstun

Conseil de coordination des organisations des compatriotes russes de Tunisie

Результат голосования:
«ЗА» - единогласно; «ПРОТИВ» - нет; «ВОЗДЕРЖАЛСЯ» - нет

2. По второму вопросу:

 Заслушали и обсудили письмо, поступившее в адрес председателя КСОРС от
ВРИО Представителя Россотрудничества в Тунисе Шайхисламова Т.Р. 11 сентября
2024 года

ПОСТАНОВИЛИ:

2.1. Ответить на письмо в самое ближайшее время.
Результат голосования:

  «ЗА» - единогласно; «ПРОТИВ» - нет; «ВОЗДЕРЖАЛСЯ» - нет

Председатель КСОРС Туниса        Фантар С.А.

http://www.ksorstn.org/
file:///D:/Documents/ksors/2024/Документы/t.me/ksorstn